
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost 
 
 

Pracovní skupina: Matematická gramotnost 

Datum jednání: 4. 11. 2021 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: 

Mgr. Ivona Krčilová, Dagmar Svobodová 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Ing. Martina Krčilová 

Vypracoval: Mgr. Ivona Krčilová 

 

 

Program PS pro matematickou gramotnost ze dne 4. 11. 2021 

 

1. Zahájení schůzky a připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

2. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

3. Roční akční plán_evaluační zpráva_2020_2021 

4. Diskuze, shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost ze dne 4. 11. 2021 

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. přivítala přítomné účastníky na devátém 

jednání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost.  

Byla připomenuta témata probíraná na předchozí schůzce pracovní skupiny.  

 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných             

a plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 

V novém školním roce nadále probíhá spolupráce s anglickým rodilým mluvčím P. 

Newmanem, který spolupracuje se základními školami – rodilý mluvčí je k dispozici také pro 

pedagogické pracovníky, kteří projevili zájem o výuku AJ (od října 2021). Od listopadu 2021 

plánujeme výuku AJ pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ ve spolupráci s pí. Mgr. P. Žatečkovou. Výuka 

bude probíhat na ZŠ Hálkova.   

Nadále probíhá spolupráce s pí. Mgr. I. Křikavovou, která zajišťuje v MŠ logopedickou 

intervenci a orientační vyšetření školní zralosti dítěte. 

Dále pokračuje spolupráce s externími IT pracovníky, kteří zajišťují servis výpočetní techniky 

škol. 

Pro MŠ Kaliště a MŠ Senožaty zajišťujeme vytvoření nových webových stránek.  

Pokračujeme ve spolupráci se SVČ Humpolec, kde probíhá Badatelský kroužek pro žáky 1. 

stupně ZŠ.   

21. 9. 2021 se uskutečnila beseda „Když chceš, tak to dokážeš“ pro žáky 2. stupně ZŠ s Radkem 

Bangou zaměřená na prevenci šikany a užívání drog a alkoholu. Pro pedagogické pracovníky a 

veřejnost vystoupil Radek Banga se svým programem „(Ne)pošli to dál“ v odpolední části. 

Cílem programu byla prevence rizikového chování na školách. Beseda byla pořádána ve 

spolupráci se společností EDUpoint Humpolec.  

Žáci ze ZŠ navštívili v Humpolci putovní výstavu „Lidé odvedle“. Výstava byla zaměřena na 

hendikepované lidi. Součástí výstavy byla i beseda klientky ze společnosti Medou z.s., 

poskytovatelem sociální služby centrum denních služeb. Členka pracovní skupiny Mgr. Lucie 

Brabcová navrhla zrealizovat tzv. čtenářskou lekci určenou pro pedagogické pracovníky 

zaměřenou na knihy s různými druhy postižení. 

Děti z MŠ navštívily a prohlédly si Stanici Pavlov o.p.s. Návštěva záchranné stanice se 

uskutečnila 27. 9. 2021, další termín návštěvy je naplánovaný na 30. 11. 2021. 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Dne 13. 10. 2021 se uskutečnil seminář pro pedagogy s Robertem Čapkem na téma „Líný 

učitel“, následně se pak uskutečnila beseda pro veřejnost. Beseda je pořádána ve spolupráci se 

společností EDUpoint Humpolec.  

V měsíci říjnu jsme uspořádali dva webináře a v listopadu 2021 plánujeme uspořádat další dva 

webináře pro rodiče předškolních dětí z oblasti, jak se na školu dobře připravit, čtenářské a 

matematické gramotnosti a jak podpořit zájem dítěte o kreslení a později psaní.  

Od listopadu 2021 plánujeme spolupráci s firmou PROFIL NÁBYTEK a.s., MŠ Humpolec, 

Smetanova a ZŠ Humpolec, Hradská na podporu polytechnického vzdělávání pro žáky těchto škol. 

Na plánovanou aktivitu budou pořízeny výrobky od firmy PROFIL NÁBYTEK a.s. 

 

Členům pracovní skupiny byl před uskutečněním pracovní schůzky předložen k doplnění 

dokument „Roční akční plán_evaluační zpráva_2020_2021“. 

Nikdo z členů pracovní skupiny neměl připomínky k výše uvedenému dokumentu. Dokument 

je stále v pracovní verzi umožňující změny až do termínu plánované schůzky Řídícího výboru 

na podzim 2021. 

 

Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní dle hlasování formou sdílené tabulky Doodle. 

Termín následující schůzky se uskuteční do konce kalendářního roku. 

  

Realizační tým projektu poděkoval přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy a 

rozloučil se.  

 

 

 

V Humpolci dne 4. 11. 2021    Zapsala: Mgr. Ivona Krčilová 


